Д О Г О В О Р NsUZHW/AS-22-06-2022

г. Андижан <<22>> июня 2022 г.

ООО <Асакалик Солижон Авлодлари)), именуемое в дальнейшем <<ПоставщикD, в
лице дире]сrора Солиева С.С., действующего на основании Устава, с другой cTopoHbl, и
ООО <Уз-Ханву)), именуемое в дальнейшем <<ЗаказчикD, в лице Генерального директора
Абдувалиева Акмал Акбаровича действующего на основании Устава, с одной стороны
заключили настоящий,Щоговор о нижеследующем:

l. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку мраморных подушек для производства

шумоизоляционных материалов (далее <Продукция>) согласно Приложению Ns1 к
настоящему !оговору.

1,2. Общая сумма договора составляет 267 300 000 сум (UZS).

ll. Сроки и порядок поставки продукции
2.1. Поставка , продукции осуществляется согласно приложения Ns1 к настоящему

flоговору.2.2, Поставка продукции в адрес 3аказчика производится за счёт Поставщика
автотранспортом. 3а кащцый рейс поставки оформляется счёт фактура.

2,З. Поставкой продукции считается день приёмки продукции 3аказчиком по количеству
и качеству.

2.4. Заказчик не обязуется покупать весь объём Продукции, указанный в приложении.
2.5. В случае возникновения потребности в Продукции у 3аказчика вне графика поставки,

Поставщик будет прилагать все усилия для исполнения такого заказа.

lll. Приёмка продукции

3.1, Приёмка п,родукции по качеству осуществляется по стандарry 3аказчика кВходной
контроль>,

3.2. Поставщик гарантирует соответствие качества, поставленного 3аказчику продукции
требованиям нормативной документации, методов контроля, установленным
стандартам и нормам, действующим у 3аказчика. Изменение материала, конструкции
и документации в одностороннем порядке не допустимо.

3.3. Приёмка продукции по количеству и качеству производится у 3аказчика с участием
представителя Поставщика.
3.4, При выявлении недопоставки и обнаружении несоответствия по качеству, или в
немаркированном, либо ненадлежащем маркированном виде, а также других
несоответствий поставленной продукции, оформляется протокол возврата. Согласно
этому протоколу, поставщик должен устранить выявленные дефекты, восполнить
недостаюlлее количество или заменить на fодные в течение 3 (трёх) рабочих дней,
маркировать за свой счёт в течение'1. (одного) рабочего дня после получения
сообщения в письменном виде или по электронной почте от 3аказчика, либо со дня
поставки, в случае участия при приёмке представителя Поставщика. Продукция
поставляется без упаковки намотанная в полиэтиленовую трубку и вес этой трубки
включается в вес полиэтиленовой плёнки.

3.5. Заказчик имеет право провести проверку качества продукции на месте у Поставщика
и в случае необходимости такое право проведения проверки может быть так же
предоставлено непосредственно Потребителю.

По результатам проверки Заказчик может потребовать от Поставщика проведение
дополнительных мероприятий по улучшению качества поставляемой продукции. Это
моryт быть ужесточение требований к качеству, улучшение отдельных характеристик,
доработка отдельных параметров, сертификация продукции, внедрение систем
качества, экологической сертификации предприятия и другие.

1l5

lV. Цена и порядок расчетов за поставленную продукцию

4.1, Согласованная обеими сторонами цена и порядок расчётов 3а поставленную продукцию
по настоящему Договору устанавливается в национальной валюте - Сум.

4.2,3аказчик оплачивает за товар 15% от заказанной партии, остальные В5% после
поставки продукции в течении месяца Поставщиком продукцию (за исключением
стоимости выявленной дефектной продукции) до 15 числа последующего месяца.

V. Имущественная ответственность

5.1. В случае несвоевременной поставки продукции Поставlцик уплачивает 3аказчику
пеню в размере 0,5% от сумм не поставленной в срок продукции 3а кахцый день
задержки, но не более 5о% от стоимости несвоевременно поставленной продукции,

в случае срыва поставки продукции по вине Поставщика, 3аказчик вправе
взыскать с Поставщика все понесённые затраты и убытки.

в случае несвоевременной оплаты за поставленную продукцию 3аказчик

уплачи.ваЬт Поставщику пеню в размере о,5% от неоплаченной в срок суммы за кахцый

день просрочки платежа, но не более 50% от стоимости несвоевременно оплаченной
продукции.

5,2. Если ПорТавlлиК в устаноВленныЙ согласнО пунlсУ 3.4 настоящего договора срок не

устранит недостатки, то он должен уплатить штраф в размере 20о/о от стоимости
забракованной продукции за неисполнение и ненадлежаlлее исполнение
обязательств. При этом, Заказчик имеет право производить оплату за поставку
продукции, за вычетом стоимости забракованной продукции.'

Кроме того, В случае повторенИя несоотВетствий, указанных в п. 3,4, Поставtцик
обязуется заплатить штраф в 2-х кратном размере от стоимости несоответствующей
продукции.

5.3. 3а поставку немаркированноЙ либо ненадлежащую. маркированную продукцию, а

таюке ненадлежащей таре и упаковке Поставщик уплачивает 3аказчику штраф в

размере 5 % стоимости такой продукции.
5.4. Все затраты по вине Поставщика, в том числе по транспортировке, командировкам,

по укомплектованию, покрытию недостачи, замене брака, пересортицы и т.п., по

устранению 'перечисленных в пункте 3.4 несоответствий относятся на счет
hосrаrщика, независимо от срока их устранения, уплаты неустойки (пеня, штраф) и

возмеlления упущенной выгоды по представлению со стороны 3аказчика
соответствую|лих документов.

5.5, Поставщик обязан в течении 30 календарных дней с момента получения
претензионного письма 3аказчика подтвердить (не подтвердить) 3аказчику согласие
на возмеЩение расходов. При неполучении ответа в установленный срок либо при
получении ответа Поставщика с отказом по возмещению расходов, спорные вопросы

разрешаются в Хозяйственном суде РУз.
5.6. При обнаружении Продукции ненадлежащего качества, выявленного во входном

контроле и в процессе производства, 3аказчик имеет право в3ыскать с Поставщика
штраф в размере 20% от стоимости забракованной Продукции, а также расходы
3аказчика, представляемые Поставщику на основании индивидуальных расчетов.

5.7. ПоставщиК и ЗаказчИк обязанЫ заплатить любые вытекающие из условий ,Щоговора
неустойки (штрафы, пени, проценты) в течении 3-х банковских дней с момента
признания взаимных претензии об уплате неустойки (штрафа, пени, процентов).
уплата неустойки, если иное не оговорено в договоре, производится перечислением
денежных средств на расчетные счета сторон. flHeM уплаты считается день
поступления денежных средств на расчетные счета сторон.

!атой начисления сумм неустоек (штрафа, пеней, процентов), а также
возмещения убытков, Стороны договорились считать дату признания должником
своего обязательства по уплате неустоек (штрафа, пеней, процентов), возмещеНИЮ

убытков или дату вступления в законную силу решения Суда, в котором установлена
обязанность должника по уплате неустоек (штрафа, пени, процентов), возмещеНИЮ

убытков.

215

Vl. Конфиден циал ьность
6.1. Стороны несут ответственность друг перед другом за соблюдение строгой

секретности относительно технической, финансовой или другой информации,
касающейся вопросов освоения, поставки и выпуска продукции.

6.2, В случае нарушения режима секретности виновная сторона возмещает другой
стороне всю сумму понесенного материального и морального ущерба, согласно
законодательства Республики Узбекистан.

Vll. Форс-мажор

7.1. Стороны освобо}цаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему,Щоговору, если это неисполнение явилось следствием
пожаров, забастовок, войны, гращцанских волнений, юридическихдействий гра}цанских
властей, работой общественного транспорта или других действий, вы3ывающих
подобные или другие явления, которые невозможно спрогнозировать, предотвратить,
преодолеть.

7.2, При наступлении и прекращении указанных в п. 7.1. обязательства по настоящему
,Щоговору заинтересованная сторона должна в срок не позднее'10-ти дней известить
п исьмен но другую сторону с п риложен ием соответствующих свидетел ьств.

7.3. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п. 7,2. сторона
обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением,

7.4, Стороны обязаны продолжать выполнение ,Щоговора, после устранения причиН,

указанных в п. 7.1. В случае если такие причины будут продолжаться более 90
календарных дней, то стороны имеют право без всякой ответственности расторгнуть
настоящий flоговор письменным уведомлением за З0 календарных дней до даты
расторжения.

VIll. Сроки действия и расторжение договора
В.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действителен до

31.12,2022 года, в случае, если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока
действия настоящего договора не заявит в письменном виде о его расторжении,
срок действия договора автоматически продлевается на кахцый последующий
календарный год,

В.2. ..Щоговор может быть расторгнут по желанию одной из сторон, которая обязана дать
письменное предупрех(цение за 1 месяц до срока расторжения.

9.З, Если какая-либо сторона продолжает не выполнять свои обязательства по условиям
поставок и качеству продукции более 30 календарных дней после получения
письменного извещения другой стороны, другая сторона может расторгнуть,Щоговор
письменным извещением в одностороннем порядке.

В.4, В случае неплатежеспособности, банкротства одной из сторон, другая сторона может
расторгнуть немедленно этот,Щоговор путем письменного и3вещения.

В.5. После расторжения ,Щоговора по любой из причин, вся техническая информация,
представленная до этого Поставtлику, должна быть возвращена 3аказчику и

Поставщик должен прекратить использование этой информации.
В.6. В случае необоснованного завышения Поставщиком цены на поставляемую продукцию

3аказчик может расторгнуть,Щоговор в одностороннем порядке.
В.7. Расторжение данного !оговора по любой из причин не должно освобох!цать ни одну

из сторон от обязательств по уплате задолженностей и возмеlления ущерба, а
также выполнения договоренностей, которые надлежит выполнить после окончания
или расторжения,Щоговора.

lX. flополнительньlе условия

9.,1. 3аказчик, с целью соблюдения надлежащего уровня качества и контроля
соблюдения технологического процесса производства продукции. Вправе
проводить проверки производственного и технологического процесса при

зl5

изготовлении продукции на производственных участках Поставщика в его
присутствии. При этом, в случае нарушения производственного и технологического
процессов, непосредственно оказывающих влияние на качество продукции,
3аказчик вправе предъявить претензию, в противном случае 3аказчик вправе
отказаться от приёмки продукции, изготовленной с нарушениями
производственного и технологического процессов, и расторгнуть настоящий
договор в одностороннем порядке.

9.2. В случае расторжения договора по условиям, указанным в п. 9.3 Поставщик обязан
выплатить все неустойки(пени), установленные настоящим договором и возместить
все убытки 3аказчика, возникшие в связи с неисполнением Поставщиком
обязательств по настояlлему договору.

9.3. Все изменения и дополнения к этому пЩоговору действительны лишь в случае, если
они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.4. Разрешение споров, связанных с исполнением или прекращением настоящего
!оговора производится Хозяйственным Судом Республики Узбекистан.

9.5. Все, что не предусмотрено настоящим !оговором, регулируется в соответствии с
дейстЬующим 3аконодательством Республики Узбекистан.

9.6. Ни одна сторона не имеет права передавать свои обязанности и права по
настоящему.Щоговору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.7, Стороны немедленно информируют друг друга об изменении адресов и реквизитов.
9.В, Настоящий !оговор составлен в трех экземплярах, являюц{ихся оригиналами и

имеющих одинаковую юридическую силу. flBa экземпляра, из которых находятся у
Заказчика, а один у Поставщика.

Х. Реквизиты сторон

Поставlцик:
ООО <Асакалик Солижон АвлодлариD
Асакинский р-н.Ахтачи саноат худуди
Plc 2020 8000 9003 9532 1001
В <Уз Миллий банк> Асака ф-л
МФо: 0089З
ИНН: 303 018 ,t31

3аказчик:
СП ООО кУз-Ханву>

Адрес: г.Андижан, пр Бабура 73А
PlC 20214000 604в 0370 в001
в l-]БУ Андижан АКБ <Капиталбанк>
МФО:01 088, ОКЭД,.29320
ИНН:30'133'1В06

flиректор:

Солиев С.С.

415

Приложение Ns'1

к договору NOUZHW/AS-22-06-2022 от <<22>> июня 2022 г.

Настояlлий'протокол является неотъемлемой частью договора за Ns UZHWAS-22-06-
2022 от 22.06.2022 г. и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

Поставщик:
ООО кАсакалик Солижон Авлодлари)
Асакинский р-н.Ахтачи саноат худуди
PlC 2020 8000 9003 9532 1001
В кУз Миллий банк> Асака ф-л
МФо: 00893
ИНН: 303 0,1В,13,1

Щиректор:

Солиев С.С.

3аказчик:
СП ООО кУз-Ханву>

Адрес: г.Андижан, пр Бабура 73А
Plc 20214000 6048 0370 в00,1
в ЩБУ Андижан АКБ <Капиталбанк>
МФО:01088, ОКЭД:29320
ИНН:30,1331806

валиев А.А.

Ne наименование Спецификация Ед.
изм. L|eHa Кол-во

1
Мраморная

подушка
1 90х1 05х4Oмм шт ,l330 110 000

П/раморная
подушка 1 50х8Oх4Oмм шт ,1 ,100 110 000

#
W

5l5